
1 
 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

 O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE NA AKCI Z ROZPOČTU MĚSTSKÉ ČÁSTI 

PRAHA VINOŘ 

č. SML/55/1040/0284/2024 

kterou podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, a dle ustanovení §89 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany 

 

 

1. Městská část Praha Vinoř 

 

se sídlem: Bohdanečská 97, 190 17 Praha 9 – Vinoř, 

IČO: 00240982,  

DIČ:CZ00240982, 

zastupuje: Ing. Michal Biskup, starosta  

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 274958902/0300  

 

 (dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

VINCENT, příspěvková organizace 

se sídlem: Opočínská 364, Praha - Vinoř 

IČO: 72021543 

Zastupuje: Markéta Kilingerová, ředitelka 

číslo účtu: 0118275309/0800 

 

 

(dále jen „příjemce dotace“) 

 

I. 

Předmět dotace 

 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha Vinoř 

na rok 2024. Finanční prostředky se poskytují účelově na Centrum seniorských 

aktivit. 

 



2 
 

2. Výše poskytnuté dotace činí: 75.000 Kč (slovy: Sedmdesátpěttisíc korun českých). 

 

 

3. Poskytnutí dotace schválila rada městské části Praha Vinoř usnesením. č. R 46/841/2024 

dne 10.01.2024. 

   

II. 

Splatnost poskytnutí dotačních prostředků  

 

1. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout příjemci na jeho účet finanční prostředky 

v souladu se zněním čl. I. této smlouvy, a to do 15 dnů od data účinnosti této smlouvy.  

 

2. Platba bude provedena v jedné splátce s tím, že variabilní symbol platby bude číslo 

usnesení zastupitelstva Městské části Praha Vinoř, kterým bylo poskytnutí této dotace 

schváleno. 

 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn domáhat se vrácení dotace, jestliže příjemce dotace 

poruší některý ze závazků uvedených níže v článku III. této smlouvy.  

 

 

III. 

Podmínky poskytnutí dotace 

 

1. Příjemce dotace dotaci využije pouze k účelu dle čl. I., a to k financování nákladů 

specifikovaných čl. I, odst. 1. 

 

2.  Příjemce dotace se zavazuje, že o použití dotace bude vést evidenci a písemně bude 

poskytovatele o užití dotace informovat formou vyúčtování ke dni 30.11.2024. 

K vyúčtování doloží kopie veškerých účetních (daňových) dokladů. 

 

3.  Příjemce dotace se zavazuje vykazovat finanční prostředky odděleně v rámci své 

účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

4. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace nejpozději do 10.12.2024 

nerealizovanou část dotace na účet číslo 274958902/0300.  

 

5. Použije-li příjemce dotaci či její část v rozporu s účelem, na který byla podle smlouvy 

poskytnuta, je povinen vrátit celou dotaci na účet číslo 274958902/0300  

 

6. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů je 

poskytovatel dotace oprávněn provádět průběžnou a následnou kontrolu využití 

dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, ověřovat hospodárnost a účelnost 

čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo dosaženo.  

 

7. Ke kontrole je příjemce dotace povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle 

čl. I odst. 1 této smlouvy a předložit poskytovateli dotace veškeré účetní doklady 

související s čerpáním dotace. 

 



3 
 

8. Příjemce dotace se zavazuje, že strpí dohled nad využitím dotace k účelu podle čl. I 

odst. 1 této smlouvy. 

 

 

9. Příjemce dotace se zavazuje bez zbytečných odkladů oznámit poskytovateli dotace 

změnu adresy, sídla, popř. dalších údajů uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době 

účinnosti této smlouvy. Je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této 

smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení s likvidací, oznámí neprodleně, nejpozději 

do 14 kalendářních dnů tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z 

této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou 

předmětem likvidace dle § 10a odst. 5 písm. k) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

10. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s 

výpovědní lhůtou 1 měsíce ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé 

smluvní straně, a to v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. 

Další ujednání 

 

 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právním předpisem nebo přímo 

použitelným předpisem EU neoprávněně využije nebo zadrží dotaci, je povinen na 

základě platebního výměru provést odvod – příp. jeho část v rozsahu tohoto porušení 

– za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele, podle § 22 zák. č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“). 

 

2. V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále 

podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

3.  Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČ (identifikační 

číslo). 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále 

pak příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

výslovně vylučují možnost změny této smlouvy ústní formou.  

 

 



4 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 

Magistrát hl. m. Prahy v přenesené působnosti, případně další příslušné správní 

orgány.  

 

5. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce 

je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících dvou (2) letech jeho žádosti podané 

do veřejných soutěží o finanční příspěvky z účelových prostředků na řešení akce z 

programů MČ.  

 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě 

nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden 

(1) a poskytovatel také jeden (1) stejnopis. Smlouva obsahuje čtyři (4) strany.  

 

8. Zástupci účastníků této smlouvy prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, že 

nebyla sjednána za jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich 

pravé a svobodné vůle a svými podpisy vázanost smlouvou stvrzují.  

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

 

10. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 

znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 

Praha-Vinoř: Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha-Vinoř, 

a to usnesením č. R46/841/2024 ze dne 10.01.2024. 

    

V Praze 

 

 

 

 

 

 

.............................................  

Ing. Michal Biskup, 

starosta 

 

        

    

    V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

........................................  

Markéta Kilingerová, 

ředitelka 

 


